po de Huesca:

dono et concedo vobis Stephano Uscensi epis
copo propter amorem et servicium quod mihi
fecistis acechiam per meum ortale quod habeo
in termino Barbastri iuxta rivum qui dicitur
Bero ut semper transeat inde aqua eiusdem rji
vi ad molendinum de illa l’ennella... Et d

no vobis fidanciam de salvetate predicti do
naticnis...Sancium de Salas (1879,

documento que quizéd con mds claridad que el anterior se re-
fiera no a una obligacion de dejar pasar el agua, sino a una

transmision de la propiedad de la acequia.

Un expreso condicionamiento de la persistencia de la
relacion a los términos del contrato aparece en la "conve-
nientia" que el Ubispo de liuesca realiza con Galindo de Na-
ya, en enero de 1179 y en virtud de la cual el primero con

cede al segundo agua y el paso de la misma por sus tierras:

dono et concedo tibi Galindo de Naia et om
ni posteritate tue ut accipiatis illam aquam
de Sessa sub molendino nostro veteri ita quod
numquam valeat inde minus molendimus noster
et ducatis eam per terminum nostrum usque ad
¢ Burianam sine dampno hominum de Sesa nisi cum
amore et voluntate illorum. Tali tamen pac-
to hoc concedimus vobis ut omnem decimam de
rigativo nostre aque in termino de Burianam
nobis fideliter sémper sine aliqua molestia
et contradictione detis si voluerimus tene-
re in ecclesia de Burianam capellanum medie
tatem suprascripte decime nobis fideliter

(187) DURAN, Huesca I, doc. 321, p. 319.
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detis sine omni contrarietate...kt si non
servaveritis nobis predicatam convenientiam
retinemus nobis potestatem denegandi vobis
illam aquam (1889

Como puede verse, ademas de advertirse que la toma de
agua no debe perjudicar a los molinos bajo los cuales ha de
efectuarse y que la conduccion no debe danar a los vecinos
de Sesa, la concesion de toma y conduccién se hace sdlo en
la nedida en que el cesionario dé la "decimam de rigativo"
al concedente, quien se reserva el derecho de denegar el
agua si se incumplen los términos del acuerdo ("potestatem
denegandi vobis illam aquam"), lo que, siendo el obligado
a cumplirlos aquél con quien se ha pactado y no cualquier
otro eventual nuevo cesionario, nos pone en relacién, uti-
lizando una terminologia moderna, mas con una eficacia per-

sonal que con una eficacia real.

Una transmision de la propiedad del agua separadamente

de las tierras a las que riega es la documentada en 1190:

kEgo don Sanz Barbaroja et uxor mea donna Gos
tanza et filio vel filiabus nostris, veni ng
bis in voluntate et in bono corde et vendi-
mus uno nostro medio azume de aqua in illa ce
quia mazor de Magalldén... sic vendimus ad vo
bis don Pedro Mogo et ad uxor vestra donna To
ta per precium placabilem, quem inter nobis
et vobis bene complacuit per XIIII solidos
diners de monete iacensis, curribile precio
pacato et aliala pacata (189),